z:a

Jalisco

Dy

¢

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO e |

FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-057-
2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE

DE COMUNICACION PARA LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE

“SERVICIO DE DIFUSION DE MENSAJES A TRAVES DE MEDIOS.J/%
O.P.D. SERVICIOS DE/SALUD JALISCO”

26 de octubre de 2023

0( //'7
Paginal| 16 : (/
ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE 0 DE ADJUDIZACION D

LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGS:SJ}Z’JZOS?—ZDZB CON CONCURRENTIA DE COMITE

D(iae:a Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara _alisco.




Jalisco
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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en
las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:05 horas del dia 26 de octubre de 2023, se reunieron los integrantes del
Comité de Adquisiciones del Organismo Puablico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Vigésima Octava
Sesion Extraordinaria, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro
C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir el FALLO
o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-057-2023 CON CONCURRENCIA DE
COMITE denominada “SERVICIO DE DIFUSION DE MENSAJES A TRAVES DE MEDIOS DE COMUNICACION PARA LOS
DIFERENTES PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en términos de los articulos 24, 66 y 68 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de
conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 05 de octubre de 2023, se celebrd la Décima Quinta Sesion Ordinaria del Comité de Adquisiciones
del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevo a cabo la aprobacion de las BASES de
la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-057-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, una vez aprobadas
se realizd la publicacién de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la
LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet hilps/infoalisco.gobimx y/o
h //sifssi alisco.got.mx cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen
al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccién X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como
del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 13 de octubre de 2023, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al
procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercera.- Con fecha del 19 de octubre de 2023, se celebro la Décima Sexta Sesion Ordinaria del Comité de Adquisiciones
del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, do &6 a cabo el ACTO DE PRESENTACION
Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los a culos 65/de la Ley de Compras Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Munjci de su REGLAMENTO, y al procedimiento
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecieron los siguiente
PARTICIPANTES:

e TELEVISAS.DER.L.DEC.V.
» COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DEG.V.
+« IMAGEN RADIO COMERCIAL S.A. DEC.V.

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.
El Comité de Adquisiciones del Organismo Puablico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente

competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl della Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de J lisco y sus Municipids; asi como el punto 17 fe
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De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones

Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizo el andlisis dexlés
requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo la evaluacién
legal administrativa en base a los analisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES de
donde se desprende lo siguiente:

Cuadro 1.

TELEVISA S. DE R.L. DE
C.v.

COMERCIALIZADORA DE |
RADIO DE JALISCO S.A.
DEC.V.

IMAGEN RADIO
COMERCIAL S.A. DE C.V.

PUNTO 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Inciso

REQUISITOS

Si NO

Sl NO

c)

Anexo 4, {Carta de Proposicion).

Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad
administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el
requerimiento en las condiciones solicitadas.

Sl NO

d)

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

1.

2:

3.

Presentar copia vigente del Registro Unica de Proveedores y Contra-
tistas (RUPC), {en caso de contar con él).

Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al tér-
mino del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva
de |a sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su
casa, la prorroga de la duracion de la sociedad, dltimo aumento
o reduccion de su capital social; el cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacion o fusion de la sociedad; de confor-
midad con lo sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley Ge-
neral de Sociedades Mercantiles.

B. Qriginal o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al tér-

mino del acto) y copia simple legible del poder notarial o instru-
mento correspondiente del representante legal, en el que se le
otorguen facultades para actos de administracion; tratandose de
Poderes Especiales, se debera senalar en forma especifica la
facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.
Los decumentos referidos en los numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio,
cuando proceda, en términas del articulo 21 del Codigo de
Comercia.

c, Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias naturales de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPAN-
TES, no mayor a 2 meses de antigiiedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razon
social del PARTICIPANTE.

E: Declaracion Anual del ISR completa del gjercicio fiscal del afio
2022, con sus anexos y acuse, a excepcion de las empresas
constituidas en el afio en curso.

Tratandose de personas fisicas, deberd presentar, ademas:
A. Copia simple de acta de nacimiento.
B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal can fecha de
emision no mayor a 30 dias naturales de antigleglad a la fecha

NO CUMPLE, no
presenta Acta
Constitutiva de

conformidad a lo

esiablecido en el

art. 66 numeral 2

dela LEY y
numeral 12 incisos
b) y e)delas
bases.

LICITACION PUBLICAK NACIONAL SECGSSL.
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TELEVISAS. DERL.DE | oun o o o aa IMAGEN RADIO
c.v. — COMERCIAL S.A.DEC.V.
DEC.V.
PUNTO 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Inciso REQUISITOS st NO S NO Sl NO
fiscal en comenlo._a—ékéepcrdn delas pérsonas fisicas que inicia- ) % -
ron o reactivaron actividades en el afo en curso.
e) Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de PROVEEDORES). X X X
f) Anexo 7. (Declaracién de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco). X X X
NO CUMPLE,
presenta la
Constancia de
; Opinion de |
' Cumplimiento de |
Anexo 8. (Manifiesto de Opinion Posiliva de Cumplimiento de Obligaciones Obligaciones
g) Fiscales y Constancia impresa), en los términos del numeral 25 de las presentes Fiscales Vencida : X X
BASES. ‘de conformidad a lo:
. eslablecido en el |
© art. 66 numeral 2 -
delaLEYY
- numeral 12 inciso H
b) de las bases. : ;
: - NO CUMPLE, no
- presenia el Acuse
de autorizacion para
hacer publica la
opinién del
Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las presentes BASES. curr;?hmn‘enlo de |
h) +  Manifiesto de Opinién de Cumplimiento 1. foancones
5 . " X X fiscales en materia :
. Acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Sacial o
Constancia Emitid | IMSS de sequridad social -
* onsiancla e por de conformidad a lo
_ establecidoen el |
art. 66 numeral 2 de!
la LEY y numeral 12
incisos b) y e) de lasi
bases. i
Anexo 10. (Manifiesto de Opinién de cumplimiento en materia de Apartaciones
i} Patronales y entero de descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el X X X
INFONAVIT).
i) Anexo 11. {Copia simple de |dentificacion Oficial Vigente) X X X
k) Anexo 12. (Estratificacion). X X X
1) Anexo 13, (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacion). X X X )
m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto sccial en actividad econémica y profesionales). X X X
Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a
n) entregar la garantia de cumplimiento, sefialada en el numeral 21 de conformidad X X X
con lo establecido en &l Anexo 15.

.- De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciongs-iy Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Mnicipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los resultades del
dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad (e izada de Compras, la PROPUESTA del PARTICIPANTE
COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S 2.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales-
se califica solvente
.DE C.V. e IMAGEN

lo establecido 7le

7, ¥ona Centro. C.P. 44100, Guac 1lajara, jalisco.

cuadro 1.
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Tercero. Evaluaciéon que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, el participante
COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE C.V., cumplié con los requisitos legales administrativos punto
9.1, de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-057-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE,
denominada “SERVICIO DE DIFUSION DE MENSAJES A TRAVES DE MEDIOS DE COMUNICACION PARA LOS
DIFERENTES PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO?”, la evaluacion de los requisitos técnicos de las
proposiciones recibidas fue realizada por la Subdireccién General de Programas en Salud y la Subdirecciéon General
Médica del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, quienes poseen la calidad de Areas
Requirentes.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el andlisis de la
documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, la evaluacion a las
propuestas tecnicas fue realizada por la Subdireccion General de Programas en Salud y la Subdireccién General Médica
del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, de donde se desprende mediante dictamenes técnicos P
emitidos por los titulares de dichas areas, los cuales forman parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente
fallo y han sido integrados al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

|I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE C.V., CUMPLE con la
totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de |
LICITACION, derivado de lo siguiente:

Dictamen Técnico emitido por la Subdireccion General de Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Sal lud Jalisco. /
~ PARTICIPANTE: COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE CUMPLE , ’
CV. Si No Observaciones
S e - N T
- MEDIO DE COMUNICACION X CUMPLE
* COBERTURA ZONA METROPOLITA DE GUADALAJARA - X "CUMPLE
* CONTRATACION DE 255 SPOTS DE RADIO DE 30 SEG C/U X CUMPLE
" DISTRIBUCION EN 5 DE LAS PRINCIPALES ESTACIONES DE LA " CUMPLE
_ RADIODIFUSORA -
_ TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X CUMPLE
PERIODO DE TRANSMISION X CUMPLE
PERFIL DE AUDIENCIA X CUMPLE
S PROGRESVO2 il B = B
MEDIO DE COMUNICACION X ~ CUMPLE
~ COBERTURA ZONA METROPOLITA DE GUADALAJARA X CUMPLE
_CONTRATACION DE 108 SPOTS DE RADIO DE 30 SEG C/U % CUMPLE
DISTRIBUCION EN 2 DE LAS PRINCIPALES ESTACIONES DE LA % P —
RADIODIFUSORA Lo
TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X ~ CUMPLE .
PERIODODE TRANSMISION X : ~ CUMPLE |
PERFIL DE AUDIENCIA X CUMPLE
~ PROGRESNOS OX , R |
MEDIO DE COMUNICACION _ X D ~ CUMPLE
~ COBERTURA ZONA METROPOLITA DE GUABALAA x B CUMPLE
CONTRATACION DE 286 SPOTS DE RADIO D30 SE C/U X_-
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PARTICIPANTE: COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE CUMPLE :
CV. S No Observaciones
DISTRIBUCION EN 4 DE LAS PRINCIPALES ESTACIONES DE LA 7 5 i - CUMP;
- RADIODIFUSORA )
TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X CUMPLE
~ PERIODO DE TRANSMISION X ~ CUMPLE
PERFIL DE AUDIENCIA X "CUMPLE
== Netees L ORI ot el Wy
~ MEDIO DE COMUNICACION | X CUMPLE
COBERTURA ZONA METROPOLITA DE GUADALAJARA X CUMPLE
CONTRATACION DE 92 SPOTS DE RADIO DE 30 SEG C/U X CUMPLE
DISTRIBUCION EN 2 DE LAS PRINCIPALES ESTACIONES DE LA
RADIODIFUSORA S CUMPLE
TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X CUMPLE
* PERIODO DE TRANSMISION X_ CUMPLE
- PERFIL DE AUDIENCIA % ~ CUMPLE

Dictamen Técnico emitido por la subdireccion General Medica del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

PARTICIPANTE: COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO CUMPLE s
S.A.DEC.V. Si No
PROGRESIVO5S =N e
MEDIO DE COMUNICACION % CUMPLE
~ COBERTURA ZONA METROPOLITA DE GUADALAJARA X CUMPLE
_ CONTRATACION DE 237 SPOTS DE RADIO DE 30 SEG C/U X CUMPLE
' DISTRIBUCION EN 4 DE LAS PRINCIPALES ESTACIONES DE LA . ——
~ RADIODIFUSORA -
- TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X CUMPLE
_ PERIODO DE TRANSMISION i CUMPLE
PERFIL DE AUDIENCIA i CUMPLE
] ~ PROGRESIVO 6 = . = s e - =
 MEDIO DE COMUNICACION X CUMPLE
'COBERTURA ZONA METROPOLITA DE GUADALAJARA X CUMPLE
- CONTRATACION DE 72 SPOTS DE RADIO DE 30 SEG C/U X CUMPLE
 DISTRIBUCION EN 2 DE LAS PRINCIPALES ESTACIONES DE LA ” ' —
- RADIODIFUSORA ) o o
* TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO L X ' CUMPLE
~ PERIODO DE TRANSMISION _ X B “ CUMPLE
_ PERFIL DE AUDIENCIA X ~ CUMPLE

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para los PROGRESINVOS 1, 2, 5, 6, 9 Y 10 de las
LIZADORA DE RADIO DE

Il. La PROPUESTA del PARTICIPANTE TELEVISA S. DE R.L. DE C.V.,, CUMBLE co
establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las B S de la LICIT,
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Dictamen Técnico emitido por la Subdireccion General de Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.
CUMPLE

PARTICIPANTE: TELEVISA S. DE R.L. DE C.V. & ™ Observaciones
iR T PROGRESVO3 chea e o D e
MEDIO DE COMUNICACION i CUMPLE o
- CONTRATACION DE 31 PAUTAS TELEVISIVAS DE 30 SEG C/U X CUMPLE
' DISTRIBUIDOS EN CUANDO MENOS 6 DE LOS PROGRAMAS X —
| TELEVISIVOS B )
. TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X CUMPLE
~ PERIODO DE TRANSMISION % CUMPLE
~ PERFIL DE AUDIENCIA- X CUMPLE
_ ~ PROGRESWOU m= s g L
VMEDIO DE COMUNICACION X CUMPLE
'CONTRATACION DE 29 PAUTAS TELEVISIVAS DE 30 SEG C/U X CUMPLE
DISTRIBUIDOS EN CUANDO MENOS 6 DE LOS PROGRAMAS
TELEVISIVOS B 8 (lFLE
TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X CUMPLE
PERIODO DE TRANSMISION ¥ CUMPLE
_ PERFIL DE AUDIENCIA X CUMPLE
D|ctamen Técnico emitido por la subdireccion General Medica del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.
PARTICIPANTE: TELEVISA S. DE R.L. DE C.V. = SLMELE e Observaciones
~ PROGRESIVO7 I L e e
MEDIO Q_E _ng,g\clonz X - ~ CUMPLE
- CONTRATACION DE 25 PAUTAS TELEVISIVAS DE 30 SEG C/U X CUMPLE |
 DISTRIBUIDOS EN CUANDO MENOS 6 DE LOS PROGRAMAS . CUMPLE \| f%
TELEVISIVOS S | \i
TRANSMISEONES DELUNESADOMINGO X CUMPLE
PERIODO DE TRANSMISION X CUMPLE
" PERFIL DE AUDIENCIA X CUMPLE

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para los PROGRESIVOS 3, 7 y 11 de las bases,
obteniéndose como resultade que la PROPUESTA del PARTICIPANTE TELEVISA S. DE R.L. DE C.V,, resulta técnicamente
SOLVENTE.

lll. La PROPUESTA del PARTICIPANTE IMAGEN RADIO COMERCIAL S.A. DE C.V.,, CUMPLE con la totalidad de los
requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de mientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION, derivado
de lo siguiente:

Dictamen Técnico emitido por la Subdireccion Genegél de Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

: PARTICIPANTE: IMAGEN RADIO COMERCIAL S.A. DEC.V. Si SLMELE No Observaciones
a _____ PROGRESIVO 4 / m”_”_mm”m””ﬂ7<is T ==
. MEDIO DE COMUNICACION / X CUMPLE o
- CONTRATACION DE 137 PAUTAS TELEVISIVAS DE 30 SEG C/U X ~ CumPhg
Pagina7 | 16 ;
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PARTICIPANTE: IMAGEN RADIO COMERCIAL S.A. DE C.V. = < Observaciones

- DISTRIBUIDOS EN CUANDO MENOS 3 DE LOS PROGRAMAS
| TELEVISIVOS A GUMPLE
~ TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X CUMPLE

PERIODO DE TRANSMISION % CUMPLE

PERFIL DE AUDIENCIA X CUMPLE
___ PROGRESNO12 _ e W PR e il
~ MEDIO DE COMUNICACION X CUMPLE
CONTRATACION DE 78 PAUTAS TELEVISIVAS DE 30 SEG C/U X CUMPLE
" DISTRIBUIDOS EN CUANDO MENOS 6 DE LOS PROGRAMAS
CTELEVISVOS o 4 BUMPLE
 TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO X CUMPLE
* PERIODO DE TRANSMISION X CUMPLE
" PERFIL DE AUDIENCIA ¥ CUMPLE

Dictamen Tégnico emititiql por la subd_irec:c:ir’:un _G_eneral Médjca del OPD Servicios de Salud Ja_lisc_o.

PARTICIPANTE: IMAGEN RADIO COMERCIAL S.A. DE C.V. 5 oAl 5 Observaciones

" proeReswoE . 0 R

MEDIO DE COMUNICACION . X CUMPLE
_ CONTRATACION DE 54 PAUTAS TELEVISIVAS DE 30 SEG C/U X CUMPLE )
- DISTRIBUIDOS EN CUANDO MENOS 3 DE LOS PROGRAMAS
TELEVISWOS ’ S
. TRANSMISIONES DE LUNES A DOMINGO ) X ~ CUMPLE
- PERIODO DE TRANSMISION X o ~ CUMPLE
~ PERFIL DE AUDIENCIA X CUMPLE

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para los PROGRESIVOS 4, 8 y 12 de las bases,
obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE IMAGEN RADIO COMERCIAL S.A. DE C.V., n sulta
técnicamente SOLVENTE.

IV. De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.
ra
Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado de los -
dictamenes técnicos emitidos por la Subdireccion General de Programas en Salud y la Subdireccion General Médica del
de los PARTICIPANTES

Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco. las PROPYESTA
COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE C.V. (progresivos 1,2, 5,6, 9 ~TELEVISA S. DE R.L. DEC.V.
(progresivos 3, 7 y 11) e IMAGEN RADIO COMERCIAL S.A. DE C.V. (progresivos 4, 8 yf12), CUMPLEN con la totalidad de los
requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos las BASES de la CONVOCATORIA,
por lo que se califican TECNICAMENTE SOLVENTES sus PROPOSICIONES.
CAMENTE, y s

Cuarto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes ADMINI |
%—A Pagina 8 | 16
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En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES IMAGEN RADIO COMERCIAL
S.A. DE C.V. y TELEVISA S. DE R.L. DE C.V.,, NO CUMPLEN con la totalidad de los requisitos ADMINISTRATIVOS
establecidos en el numeral 9.1, asi como los requisitos TECNICOS del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos para los
PROGRESIVOS 3, 4, 7, 8, 11 y 12 de las BASES, por lo que se califican como NO SOLVENTES sus propuestas y no son
susceptibles de evaluacion econdmica.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccién Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la PROPUESTA del PARTICIPANTE COMERCIALIZADORA DE RADIO DE
JALISCO S.A. DE C.V,, CUMPLE con la totalidad de los requisitos ADMINISTRATIVOS establecidos en el numeral 9.1, asi
como los requisitos TECNICOS del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos para los PROGRESIVOS 1, 2,5,6,9y 10
de las BASES, por lo que se califica como SOLVENTE su propuesta y pasa a la evaluacion economica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las
BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-LCCC-057-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE,
denominada “SERVICIO DE DIFUSION DE MENSAJES A TRAVES DE MEDIOS DE COMUNICACION PARA LOS
DIFERENTES PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO ", se procede a analizar la PROPUESTA solvente
presentada, que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad
y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGSSJ-
LCCC-057-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio  /
promedio derivado de la investigacion de mercado, de la proposicién presentada que resultd solvente en la evaluacion técnica
y legal-administrativa toda vez que el PARTICIPANTE COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE C.V,, pues
reune todos los requerimientos solicitados, éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a favor del
PARTICIPANTE que resultd aptos y asi como también el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es
necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto en general.

v,

X

COMERCIALIZADORA DE INVESTIGACION DE ]
RADIO DE JALISCO S.A. VPIM
MERCADO (PRECIO
PROGRESIVO DE C.V. (PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO)
e e o OO IS IV INCLARDIY  § = P :
1 $198,712.52  $204,24517 -2.71%
2 $188,224.43 $200,238.78 -6.00%
5 $194,706.59 L $200,064.78 -2.68%
6 $126,817.60 $133,492.52 -5.00%
9 $243,177.85 ~ $249,869.94 -2.68%
10 $162,044.72 §170573.78 -5.00%

*VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

Mercado se encuentra dentro de los limites y parametr stablecidos en el arfi€ulo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Esta iSco y sus IcIpios.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual £on respecto al :;ﬂgeferencia del resultado de la Investigacjon de
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De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye
que la PROPUESTA econémica del PARTICIPANTE COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCOS.A.DEC.V,, es la mas
conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones V1 y VII, 30 fracciones V' y VI, 49, 66, 67 fraccion Il de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de
su REGLAMENTO:; articulo 2 fraccion 1l de las Politicas y Lineamientos para la Adquisicion, Enajenacion, Arrendamiento de Bienes,
Contratacion de Servicios y Manejo de Almacenes del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; 5, 8, 9, fraccién |
inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo
Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve |as siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO al proveedor
COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE C.V., para la contratacion del “SERVICIO DE DIFUSION DE
MENSAJES A TRAVES DE MEDIOS DE COMUNICACION PARA LOS DIFERENTES PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS
DE SALUD JALISCO?”, en lo que respecta a los PROGRESIVOS 1, 2, 5, 6, 9y 10 de las bases, por un monto de $1,113,683.72
(Un millén ciento trece mil seiscientos ochenta y tres pesos 72/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por
tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las
especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros
econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion:

| SPOTS TOTALES
i PROGRESIVO CONCEPTO POR PROGRAMA PRECIO UNITARIO IMPORTE
51 $708.25 $36,120.75
Difusion de mensajes de la
campana informativa y
preventiva de “jAGUAS CON 51 $708.25 $36,120.75
EL DENGUE!” (255 spots de
radio de 30 segundos cada -~
1 uno, distribuidos en por lo 51 70825 $36,120.75
menos en los 5 programas
mas relevantes de la estacion ~—
con mayor impacto. Publico 51 708.25 $36,120.75
objetivo con rango de edad De ‘
34 A 54 afios; NSE: C+, DE) // '
51 $525.90 $26.820.90 y
SPOTS TOTALES
PROGRESIVO CONCEPTO POR PROGRAMA PRECIO UNITARIO IMPORTE
Difusion de mensajes de la
campana informativa y
2 preventiva de “;AGUAS CON & #1,502.43 385,638.51
EL DENGUE!” (108 spots de \

/.
}\/
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PROGRESIVO

CONCEPTO

SPOTS TOTALES
POR PROGRAMA

PRECIO UNITARIO

IMPORTE

radio de 30 segundos cada
uno, distribuidos en por lo
menos en los 2 programas
mas relevantes de la estacion
con mayor impacto. Publico
objetivo con rango de edad De
34 A 54 afios; NSE: C+, DE)

51

$1,502.43

$76,623.93

PROGRESIVO

CONCEPTO

SPOTS TOTALES
POR PROGRAMA

PRECIO UNITARIO

IMPORTE

Difusién de mensajes de la
campafia informativa y
preventiva de CENTROS DE
SALUD 24/7 |EN SALUD,
VAMOS POR BUEN RUMBO!
(237 spots de radio de 30
segundos cada uno,
distribuidos en por lo menos
en los 4 programas mas
relevantes de la estacion con
mayor  impacto. Publico
objetivo con rango de edad De
34 A 54 afos; NSE: C+, DE)

50

$708.23

$35,411.50

72

$708.23

$50,992.56

50

$708.23

$35,411.50

65

$708.23

$46,034.95

PROGRESIVO

CONCEPTO

SPOTS TOTALES
POR PROGRAMA

PRECIO UNITARIO

IMPORTE

Difusion de mensajes de la
campafa informativa y
preventiva de CENTROS DE
SALUD 24/7 {EN SALUD,
VAMOS POR BUEN RUMBO!
(72 spots de radio de 30
segundos cada uno,
distribuidos en por lo menos
en los 2 programas mas
relevantes de la estacién con
mayor  impacto. Publico
objetivo con rango de edad De
34 A 54 afios; NSE: C+, DE)

38

$1,518.41

$57,699.58

34

$1,518.41

$51,625.94

PROGRESIVO

CONCEPTO

SPOTS TOTALES
POR PROGRAMA

PRECIO UNITARIO

IMPORTE (\

Difusion de mensajes de la
camparfa informati
preventiva de “EN
DE FRIiO, cul
PREVENIR” (

74

$708.23

$52,409.02 \ )

74

o
\

$708.23
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PROGRESIVO CONCEPTO SECEE A Eo PRECIO UNITARIO IMPORTE

POR PROGRAMA

radio de 30 segundos cada
uno, distribuidos en por lo 74 $708.23 $52,409.02
menos en los 4 programas
mas relevantes de la estacion
con mayor impacto. Publico

objetivo con rango de edad de T4 §709.23 $52,409.02
34 a 54 afios; NSE: C+, DE).

[ SPOTS TOTALES

! PROGRESIVO CONCEPTO POR PROGRAMA PRECIO UNITARIO IMPORTE
Difusién de mensajes de la
campana informativa y 48 $1.518.41 $72.883.68

preventiva de “EN TIEMPOS
DE FRIO, CUIDARSE ES
PREVENIR” (72 spots de
radio de 30 segundos cada

10 uno, distribuidos en por lo
menos en los 2 programas
mas relevantes de la estacion 44 $1,518.41 $66,810.04
con mayor impacto. Publico
objetivo con rango de edad de
34 a 54 afos; NSE: C+, DE).
SUBTOTAL $960.072.17
IMPORTE CON LETRA: Un millén ciento trece mil seiscientos ochenta
y tres pesos 72/100 M.N. A 333,641 55
TOTAL $1,113.683.72

Segundo. Referente a los PROGRESIVOS 3, 4,7, 8, 11y 12 no es posible adjudicarse en virtud de que las propuestas de los =
PARTICIPANTES TELEVISA S. DE R.L. DE C.V. e IMAGEN RADIO COMERCIAL S.A. DE C.V. no cumplen con la totalidad de

los requerimientos legales administrativos solicitados en las bases de conformidad a lo establecido en el articulo 71 de la Ley

articulo 69 de su REGLAMENTO, numeral 12 incisos b) y e), y numeral 14 inciso b) de las BASES, por lo que se declaran
DESIERTOS los mismos.

Tercero. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 num
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municip \
del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que la empresa COMERCIA ADORA DE RADIO DE

Asi mismo, sera requisito indispensable que la empresa COMERCIALIZADORA DE RADIO DE [
su registro, vigencia y actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco,
en términos de los articulos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Con{ratacion de Servicios del Estade
de Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada Ley.

ffina 12 | 16 m P
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BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quinto. Notifiquese a la empresa COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE C.V.,, que la entrega de la garantia
sera dentro de los 10 dias naturales posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el
punto 21 de las BASES de la CONVOCATORIA.

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto
22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sexto. El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendra una vigencia a partir del dia siguiente habil a la notificacion y
publicacion del FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2023, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus
anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo 101 fraccion V del
REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de
aclaraciones de la LICITACION o en las propuestas presentadas por los PROVEEDORES.

Séptimo. Notifiquese la presente RESOLUC[ON a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen
al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 89 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del REGLAMENTO de la
citada Ley.

Octavo. EI PARTICIPANTE COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO S.A. DE C.V., manifestd que no es su voluntad
realizar la aportacién cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propdsito de promover y procurar la /
reactivacion economica en el Estado, lo anterior sefalado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de hitps /infojalisco aob mx, ylo /!
hitps://sifssiiaiisco.gob mx protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial y/o reservada conforme a Ifi/*/
establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 89 numeral 1 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de lo
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

+ La Evaluacién Legal-Administrativa y Econémica, fueron realizadas por los servidores publicos:

NOMBRE CARGO
- DIRECTORA DE/GESTION ADMINISTRATIVA DEL O.P.D.
MTRA. MARIBEL BECERRA BANUELOS DE SALUD JALISCO
OR DE ADQUISICIONES DEL Q.P.D,
S DE SALUD JALISCO

LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA

) PERSCNA DESIGNADA DEL PROCESO EN LA UNIDA
LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE
7 SALUD JALISCO

X
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e Los Dictamenes de Evaluacion Técnica, fueros emitidos por:
PROGRESIVOS NOMBRE CARGO
1,2,3,4,9,10, . SUBDIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD
1Y 12 DR. FELIPE DE JESUS RAZO IBARRA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
; : SUBDIRECTOR GENERAL MEDICO DEL O.P.D.
56,7Y8 DR. JUAN RAMON TORRES MARQUEZ SERVICIOS DE SALUD JALISCO

Se levanta |a presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinién, orientacion y
resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando unica y exclusivamente la
informacion, documentacion y dictamenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes
y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision, acciones,
veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:09 horas, del dia 26 de octubre de

2023.

Camplase. Asi lo resolvio el Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco,
con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y a_I margen de esta RESOLUCION con base en los Dictamenes Técnico,
Legal y Economico efectuados por el Area Requirente, el Area Técnica y la Unidad Centralizada de Compras.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

Meza

Publica

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
N
Mtra. Maribel Becerra Representante del O.P.D. Presidente
Bariuelos Servicios de Salud Jalisco Suplente ] Q\_y
Lic. Abraham Yasir Maciel Representante del O.P.D. Ser':ret‘arlo
- ’ Técnico
Montoya Servicios de Salud Jalisco
Suplente /
- \ \
; Representante Suplente de la : :
G st Ramang Secretaria de la Hacienda Vocal ﬂf& ‘\‘,%U_ ILIV\ A??/
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NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIR ) ANTEFIRMA
i
Lic: duari el e Representa’nte Suplente de la
. Secretaria de Desarrollo Vocal
Bautista G
Econdmico
Ing. Daniel Femando Represent_ante Suplente de la
Secretaria de Agricultura y Vocal
Ruan Cervantes
Desarrollo Rural

Lic. Zianya Guadalupe Representante Suplente de la
X - o Vocal
Gutiérrez Lara Consejeria Juridica

Representante Suplente de la

C. Armando Mora Camara Nacional de
. o 3 Vocal
Fonseca Comercio, Servicios y Turismo
de Guadalajara

Representante Suplente del

Lic. Oscar Emilio Lozano . .
o Consejo de Camaras Vocal
P Industriales de Jalisco
|
Representante Suplente del -
Consejo MeXicano de
o Vocal

Lic. Hugo Enrique
Verduzco Sanchez

/

v
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Lic. Laura Fabiola
Hernandez Pérez
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NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
7 2N n
Lic. Laura Gomez Representante Suplente de la | 04,
M3 Direccion Juridica del O.P.D. Permanerite
ArgLEe Servicios de Salud Jalisco -
/
X b
N

Representante Suplente de la
Direccion de Finanzas del
O.P.D. Servicios de Salud

Jalisco

Invitado

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES B
DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en I3
Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Datps Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus ~
Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas princip
estos responsables. Los datos personales que se recaban serdn utilizados unica y exg
procesos de Adquisicion respectivos y para centar con datos especificos de localizacioy

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Orgafiismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Ja
hitp/fsst nliscs wob ! N

ABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
Calle Dr. Baeza Alzaga numero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de

sivamente para conocer la identidad de |a persona que comparece
Bara la fdrmalizacion de las adquisiciones gue se.ﬁzan,

0, en la siguiente liga:

Fin del A

cta.

Pagina 16 |
ESTA HOJA CORRESPONDE AL A FALLO DE ADJUDICACION DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL SECGS#-LCCC-057-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE

Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco.

\

es4E] tratamiento al que sera sometido los datos personales en posesign d Z



